
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 19 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 4/2022(354) 

 
 
Datum a čas konání: 12. dubna 2022 v 9:00 hodin 
Místo konání: Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1 

Přítomni: viz hlasovací listina (celkem 24 senátorů) 

Omluveni: Zahrádka/FCH, Homola/FaVU, Špundová/FaVU 

Stálí hosté:  PaedDr. Slezáček/CESA, Ing. Bradáč/ ÚSI 

Hosté: rektor Janíček, prorektorka Šimberová, prorektoři Doupovec, Pěnčík 
a Weiter, kancléř Gregorek, kvestorka Němcová 

Omluveni:  prorektor Houser  

 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 
1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 3/2022 ze dne 15. 3. 2022 
4. Informace vedení VUT 
5. Informace z Rady vysokých škol – Lex Ukrajina (viz e-mail ze dne 16. 3. 2022) 
6. Informace SK AS VUT 
7. Ekonomické záležitosti  

 Pravidla sestavení rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2022 
 Majetkoprávní záležitosti – Žádosti o vyjádření ke smlouvám o zřízení služebností 

8. Výroční zpráva o činnosti VUT v Brně za rok 2021 
9. Pravidla Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro rok 2022 
10. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 

 Doplnění Vědecké rady VUT o dva interní členy 
11. Pedagogické záležitosti 

 Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2022/2023 v navazujících magisterských studijních programech „Realitní inženýrství, Ex-
pertní inženýrství v dopravě a řízení rizik technických a ekonomických systémů“ na ÚSI VUT 

12. Složení Vědecké rady ÚSI  
13. Legislativní záležitosti 

 Další legislativní záležitosti 
14. Různé   

 Různé 
 
 
 
 



 

2 / 19 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Jednání AS VUT zahájil a řídil předseda AS VUT Hanáček, který úvodem přivítal účastníky dnešního 
zasedání – rektora Janíčka, členy vedení VUT prorektory VUT prof. Doupovce, doc. Pěnčíka, doc. 
Šimberovou, prof. Weitera a kancléře Gregorka. Dále doc. Hanáček přivítal novou kvestorku VUT 
Mgr. Němcovou, přítomné členy AS VUT a stálé a ostatní hosty zasedání.  

Následně doc. Hanáček navrhl do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlasování doc. 
Steinbauera. Členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS Hanáček podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT, výše uve-
dený program byl doplněn o dodatečně předloženou Výroční zprávu o činnosti VUT v Brně za r. 
2021 – viz bod 8., a o dodatečně předložený návrh na doplnění / nové složení Vědecké rady ÚSI 
(viz bod 12.).   
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním bodu 8. Výroční 
zpráva o činnosti VUT v Brně za rok 2021 a bodu 12. Složení Vědecké rady ÚSI.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 3/2022 ZE DNE 15. 3. 2022 
 
Zápis z jednání AS VUT č. 3/2022 ze dne 15. 3. 2022 byl rozeslán členům AS VUT ke korekci e-
mailem dne 25. 3. 2022.  

Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová sdělila, že informace do zápisu z minulého zasedání AS 
VUT je možné zkopírovat ze zápisu z posledního kolegia rektora. Ing. arch. Galeová doplnila své 
informace do zápisu v průběhu dnešního zasedání (zaslala e-mailem tajemnici AS). Doc. Hanáček 
vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k zápisu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připo-
mínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 3/2022 ze dne 15. 3. 2022 po dopl-
nění informace SK AS VUT a z RVŠ. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
 

4. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 
➢ Rektor Janíček 

▪ Na zasedání České konference rektorů konané dne 7. 4. 2022 byla přijata následující usnesení:  
o ČKR ocenila postoj premiéra ČR Petra Fialy a ministra školství, mládeže a tělovýchovy 

Petra Gazdíka k sestavování rozpočtu vysokých škol pro rok 2022. Tyto kroky považujeme 
za strategicky významné pro budoucí rozvoj ČR, v němž budou hrát vysoké školy ČR vý-
znamnou roli ve všech oblastech svého působení. 



 

3 / 19 

o ČKR sleduje situaci na Ukrajině a oceňuje kroky jednotlivých vysokých škol na pomoc 
uprchlíkům i ukrajinským studentům a akademickým pracovníkům v ČR. ČKR vítá projekt 
„Open Ukrainian University“. 

o ČKR žádá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, aby vydalo metodický pokyn k po-
skytování vysokoškolského vzdělání pro uchazeče o studium z Ruska a Běloruska. 

o ČKR citlivě vnímá návrh extrémní priority, jíž je výzva „Špičkový výzkum“ v rámci Prioritní 
osy 1 Operačního programu Jan Amos Komenský. Za kritický považuje ČKR zejména ne-
poměr mezi počtem projektů, jež mohou v pozici hlavního řešitele v rámci dané výzvy podat 
jednotlivé vysoké školy a ústavy Akademie věd ČR. 

o ČKR oceňuje aktivity vedoucí k novelizaci Zákona o vysokých školách. ČKR současně ne-
považuje za žádoucí, aby v rámci této novely došlo k úpravám dosavadní platné legislativy 
týkající se pravomocí uskutečňovat studijní programy na vysokých školách. 

o ČKR očekává další diskusi se zástupci Rady pro výzkum, vývoj a inovace v záležitosti plné 
implementace Metodiky 17+ a z ní vyplývající požadavek na oborovou orientaci vysokých 
škol. 

▪ Včera se uskutečnilo jednání vedení VUT s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
Gazdíkem týkající se zejména problematiky přílivu potenciálních ukrajinských studentů a jak 
postupovat v případě omezení při přijímání ruských a běloruských studentů. Další témata 
týkající se problematiky ukrajinských studentů sdělí prorektorka Šimberová. Na programu bylo 
rovněž jednání o OP JAK, na toto téma probíhají diskuse, jak připravit a vybrat témata, která by 
byla dostatečně nosná pro VUT. 

▪ V rámci národního programu obnovy se připravuje v současné době koncepční materiál. 
▪ Reforma technických VŠ: Probíhá ladění textů ve spolupráci VUT – ČVUT jako podkladu pro 

potenciální výzvu pro technické VŠ v rámci programu NPO. Výzva směřuje k reformě 
technických VŠ se zaměřením na posílení zájmu o technické vzdělávání, oblast 
technologického výzkumu a o doplnění infrastruktury na technických vysokých školách. V této 
oblasti probíhá spolupráce zejména s ČVUT a VŠB TU Ostrava.  

▪ Ukrajina: Budou se otevírat některé výzvy na podporu vzdělávání (zejména jazykového vzdě-
lávání češtiny), abychom měli dostatek kvalifikovaných učitelů.  

▪ Rektor představil novou kvestorku VUT Mgr. Ing. Danielu Němcovou, která nastoupila do funkce 
dne 1. 4. 2022.  

 
 
➢ Prorektor Pěnčík 

▪ Projekt MOST: Dle informací na AS VUT dne 15. 3. 2022 je možné prodloužit realizaci projektu 
MOST o 6 měsíců. Projekt by mohl být ukončen na VUT místo 31. 12. 2022 až 30. 6. 2023. Ob-
jektivním důvodem pro žádost o prodloužení projektu je stav plnění monitorovacích indiká-
torů ovlivněný pandemií C-19. Zejména se jedná o plnění v oblastech: vysílání studentů do za-
hraničí; akreditace double–degree programů. F/S dodaly monitorovací indikátory s případným 
selektivním zdůvodněním žádosti o prodloužení trvání projektu. Po vyhodnocení byl přijat závěr 
o prodloužení projektu pouze u vybraných indikátorů [viz výčet] o +6M, a to u FA, FAST a FEKT. 
U zbývajících F/S bude projekt ukončen k 31. 12. 2022. Prodloužením se výrazně zvýší šance 
naplnění indikátorů, přičemž projekt MOST disponuje přímými i paušálními náklady, které by byly 
využity k realizaci aktivit v době prodloužení. Současně dojde k úpravě aktivity A1 – řízení pro-
jektu v rámci PCU, u které se předpokládá nižší úvazek zapojených osob, byla by aktivita z pro-
středků projektu realizovatelná. Výčet indikátorů: 
FA & FAST: 
o 6 00 00 Celkový počet účastníků (podpora celkem min. 80 hodin/účastník) 
o 5 40 01 Počet podpořených pracovníků VŠ 
o 5 30 01 Počet nově vytvořených studijních programů vyučovaných ve spolupráci s jinou VŠ 

(joint/ double/multiple degree) 
o 5 25 10 Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují nově získané poznatky a do-

vednosti 



 

4 / 19 

FEKT: 
o 5 40 01 Počet podpořených pracovníků VŠ 
o 5 30 01 Počet nově vytvořených studijních programů vyučovaných ve spolupráci s jinou VŠ 

(joint/ double/multiple degree) 
o 5 25 10 Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují nově získané poznatky a do-

vednosti 
▪ VUTIUM: Příprava dalšího vydání časopisu Události [Laboratoř na CEITEC, Zemánková z FA, 

mikroplasty ve vodě (FAST), nový monopost z FSI, zelné střechy z FAST, doktorandka z FCH, 
která se zabývá přírodou inspirovanými materiály pro fotokatalytické procesy, projekt Green Gas 
a další]. F/S mohou podávat návrhy na zařazení titulů do edičního plánu nakladatelství VUTIUM. 
Uzávěrka pro podání návrhů je směrnicí stanovena na 15. září daného kalendářního roku.  

▪ Elektromobilita (memorandum s MMB): Proběhlo jednání s primátorkou Města Brna na téma roz-
voje elektromobility pro Město Brno (MB). MB tuto činnost, resp. tento zájem o aktivity související 
s rozvojem elektromobility v městě Brně chce realizovat prostřednictvím Tepláren Brno (TB). 
VUT by se mohlo prostřednictvím F/S v rámci spolupráce zaměřit např. na (i) na vývoj Smart 
řešení v oblasti elektromobility v kombinaci s využitím fotovoltaických elektráren a bateriových 
úložišť, (ii) vývoj aplikací v rámci Smart řešení pro město Brno (propojení služby nabíjení, rezer-
vace místa a platby za parkování), (iii) vývoj optimálního systému carsharingu pro veřejnou 
správu, (iv) propagace formou přednášek pro odbornou i neodbornou veřejnost a diskuze s ex-
perty z technického vývoje, výroby, logistiky a IT a (v) návrh metodiky rozvoje elektromobility. 
Dalším možným využitím je zadávání VŠKP s potenciálním prolinkem do praxe. Identifikováno 
zapojení FSI, FEKT, FIT, ale lze najít i témata na FAST, FA, ale i FP.  
Původně bylo prezentováno sepsání memoranda mezi MMB a VUT. Aktuálně bylo předloženo 
memorandum mezi Teplárnami Brno a.s. a VUT, které chce VUT posunout do původní roviny 
úvah. 

▪ NCK II: Bylo podáno 24 projektů v rámci NCK II na TA ČR. 
▪ Transfer znalostí: OTT připravilo (a) analýzu stavu duševního vlastnictví a transferu znalostí na 

F/S v období 2016–2021 a (b) analýza výdajů na ochranu duševního vlastnictví (zadávání pa-
tentovým zástupcům) pro rok 2021. Je v jednání rozšíření ochrany duševního vlastnictví z FSI, 
které vzniklo ve spolupráci s MU a AV ČR. Prozatímní analýzy možného budoucího prodeje vy-
chází pozitivně (jsou identifikovány zájmy 2 CZ firem). Dne 20. 4. 2022 proběhne k tomuto tématu 
Rada pro Transfer. 

 
➢ Prorektorka Šimberová  

▪ Ukrajina – Koordinační tým Pomoc Ukrajině: Zpracován dotazník pro F/S, s cílem zjistit informace 
o záměrech, možnostech a kapacitách F/S v oblasti pomoci Ukrajině. VUT iniciovalo schůzky 
(23. 3. 2022 a 6. 4. 2022) se zástupci brněnských univerzit k řešení témat souvisejících s Ukra-
jinou – cílem koordinace klíčových témat bylo ubytování, kurzy ČJ, stipendia a pomoc studentů 
uchazečům z Ukrajiny, ale i řešení otázek se studenty Ruska a Běloruska. Provedena adaptace 
webových stránek k situaci Ukrajina ve struktuře pracovně nazvané jako: Uchazeči/Studenti/Za-
městnanci/Dobrovolnická, adaptační a humanitární činnosti – viz. https://www.vut.cz/ukrajina. In-
formace budou průběžně doplňovány, např. FAQ, ale i v součinnosti s F/S (např. nabídka studij-
ních programů pro ukrajinské studenty). Zpracování dat z dotazníků a jejích prezentace na KR 
11. 4. 2022, včetně doporučení pro F/S.  
Žádost o příspěvek MŠMT: F/S byly osloveny, jestli chtějí požádat o příspěvek z MŠMT v letním 
semestru 2021/2022. Výsledek je následovný: jde o 3 studenty: 2 studenti z FaVU (neuvedli, 
jestli jsou zapsaní v SIMS – budou ověřeni. Pokud nejsou zapsaní v SIMS byla by jejich žádost 
irelevantní) a 1 student z FAST. 
Zaměstnávání ukrajinských kolegů: Požádali jsme personální oddělení VUT o doporučení k vy-
psání VŘ na pozice pro ukrajinské kolegy, aby inzerát nebyl diskriminační. Doporučení z Perso-
nálního odboru: 
o Ukrajinští uchazeči by měli mít stejná práva jako ostatní uchazeči. 
o Doporučení uvést do inzerátu např.: “vhodné i pro občany Ukrajiny”. 

https://www.vut.cz/ukrajina


 

5 / 19 

o Uvést do inzerátu jako požadavek ukrajinský jazyk, ale musí to být odůvodněné, např. výuka 
nebo jednání v ukrajinštině. 
o Inzerát se také může vyvěsit dvojjazyčně – v češtině a ukrajinštině.  
o Podmínkou je, že inzerát musí být zveřejněn standardním způsobem (úřední deska VUT) 
a navíc se může zveřejnit i na dalších portálech, viz. bod níže.  
o Doporučení F/S inzerovat také své pracovní nabídky pro Ukrajince na specializovaných we-
bech, kdy OZV poskytne manuál, aby to bylo pro F/S nejjednodušší si inzerci na portálech zajistit; 
tyto weby jsou např.: www.researchin.cz; www.scienceforukraine.eu; www.euroaxess.eu 
Další doplňující informace a body k řešení: 
o a to např. kurzy ČJ, 
o zahrnutí ukrajinských studentů do priorit o ubytování zahraničních studentů (200-300 míst), 
doplnit také ceny za koleje, po obdržení od paní ředitelky apod.,  
o počty přihlášek a koordinace přijímání ukrajinských studentů (otázky přijímání ruských/bělo-
ruských studentů). 

▪ EULIST: Projekt byl podán, téma EULIST bude na programu projednávání výjezdního zasedání 
vedení VUT příští týden ve dnech 21. 4. – 22. 4. 2022, zejména záměry o dalším postupu a řízení 
sítě.  

 
 
➢ Prorektor Weiter 

▪ Příprava programu jednání Vědecké rady VUT dne 6. 5. 2022: Návrh úvodního programu VR 
zatím zahrnuje tři profesorská řízení (doc. Lehký/FAST, doc. Vala/FCH, doc. Vrbka/FSI) a infor-
maci o výsledcích korespondenčního jednání. V současné době je podstoupených na projednání 
na Vědecké radě VUT 7 profesorských řízení, dalších 6 je v současné době zahájeno na fakul-
tách. Proto se počítá s dostatečným počtem termínů VR (další VR bude 17. 6.) tak, aby tato 
řízení mohla proběhnout v adekvátním čase od zahájení řízení.   

▪ Příprava projektů OP JAK: MŠMT uvolnilo pro uzavřenou skupinu členů Plánovací komise pro-
gramu hlavní (PKP hlavní) předběžné návrhy výzvy a specifických pravidel. Protože se jedná 
o neveřejné materiály, byl pro F/S zpracován a zaslán souhrn všech důležitých informací z těchto 
materiálů. Byly zveřejněny informace k 5 výzvám, z nichž VUT se týkají následující výzvy:  
o Teaming-CZ I – Plánované datum vyhlášení výzvy: květen 2022.  Plánované datum ukončení 

příjmu žádostí o podporu: červen 2022. Cíleno na podporu dofinancování infrastrukturní části 

projektů, které uspějí ve výzvě programu Horizont Evropa Teaming for Excellence. 

o Špičkový výzkum – Plánované datum vyhlášení výzvy: červenec 2022. Plánované datum 

ukončení příjmu žádostí o podporu: 15.1. 2023. Počet žádostí omezen výši Institucionální 

podpory přidělené pro rok 2022, rozsah 500 mil Kč. – 2 mld. Kč umožňuje podat 3 žádosti.  

Anotace výzvy „Špičkový výzkum“: Výzva je zaměřena na podporu zvýšení počtu špičkových 
výsledků VaV v ČR, na rozvoj a podporu excelentních a po všech stránkách špičkově vybave-
ných výzkumných týmů. Výzva se soustředí na podporu rozvoje mezinárodního zapojení českých 
výzkumných organizací do spolupráce se špičkovými týmy ze světa. Výzva cílí na rozvoj konku-
renceschopnosti konkrétních týmů, celých výzkumných organizací a potažmo českého výzkumu 
a vývoje. Výzva bude zaměřena na podporu projektů, které kladou důraz na interdisciplinaritu a 
jsou zaměřeny do oblastí definovaných jako prioritní v Národní výzkumné a inovační strategii pro 
inteligentní specializaci ČR na roky 2021–2027 (dále jen RIS3 strategie). 
V harmonogramu ještě uvedena od června výzva Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků 
– Fellowships MSCA, k té ale zatím nebyly komisi dodány materiály.  
Dle harmonogramu je dále plánováno vyhlášení výzvy Rozvoj infrastrukturního zázemí doktor-
ských studijních programů na září 2022 s ukončením příjmu žádostí do března 2023. Bližší in-
formace rovněž zatím nejsou k dispozici. 

▪ Konference k M17+, příprava oborového členění: Ve středu 30. 3. 2022 se v Brně uskutečnila 
Konference k M17+. Kromě zhodnocení realizace hodnocení dle M17+ v minulém období byla 
velká pozornost věnována i požadovanému oborovému členění dle FORD a podford, které musí 
univerzity zaslat na RVVI do 1.6. 2022, obdobná tabulka byla zaslána i loni. Požadovaná struk-
tura je uvedena v příloze. Vykázané oborové podíly budou RVVI pilotně použity jako váhy v rámci 

http://www.researchin.cz/
http://www.scienceforukraine.eu/
http://www.euroaxess.eu/


 

6 / 19 

hodnocení M17+. Univerzity byly upozorněny, že vykázané členění bude ze strany RVVI valido-
váno, přičemž např. pokud dojde k výrazné odchylce od členění, které univerzity vykázaly v mi-
nulém roce, bude toto předmětem „dohadovacího řízení“ s nutností vše doložit. 
Situace na VUT: v současné době je rozpracována nebo dokončena řada analýz publikačních 
výstupů, které se použijí především pro validaci a aktualizaci oborového členění, které VUT vy-
kázalo v loňském roce, bude ještě potřeba zpracovat analýzy z hlediska personálního zabezpe-
čení jednotlivých oborů a z hlediska finančních nákladů. Vše bude připraveno k diskuzi na kole-
giu rektora a projednání na poradě proděkanů VaV 25. 4. 2022. Do konce dubna bude potom 
připraven aktualizovaný návrh oborového členění VUT, který bude předložen k připomínkám. 
Finální návrh bude 31. 5. 2022 zaslán RVVI. 

 
 
➢ Prorektor Doupovec  

▪ Byly vydány následující vnitřní normy VUT: 
o Pokyn č. 1/2022 „Užití školního díla“ 
o Rozhodnutí č. 7/2022 „Stanovení závazného vzoru pravidel přijímacího řízení a podmínek 

pro přijetí ke studiu“. 
o Rozhodnutí č. 9/2022 „Osvobození od poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením pro 

akademický rok 2022/2023“.  
o Byla novelizována Směrnice č. 72/2017 „Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných 

prací“. Úprava spočívá v tom, že F/S mohou samy určit, zda budou po studentech požadovat 
listinnou formu závěrečné práce. 

▪ Byl vydán zákon č. 67/2022 „Lex Ukrajina“, viz odkaz na Sbírku zákonů: 
https://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=67&r=2022.  
Po konzultaci s Právním odborem byl fakultám poskytnut výklad k některým ustanovením zvlášt-
ních pravidel pro vysoké školy (§ 8). Jedná se o: 
o Pravidla mimořádného přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2022/2023. 
o Čestné prohlášení o dosaženém vzdělání. 
o Výklad ustanovení zákona č. 67/2022 týkajících se VŠ. 
o Vzory dokladů o udělení dočasné ochrany na území ČR. 

▪ Dne 18. 3. 2022 proběhla porada studijních proděkanů, zápis je přílohou zasedání KR ze dne 
5. 4. 2022. 

▪ Dne 23. 3. 2022 MŠMT vydalo pokyn https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/sankce-proti-
rusku-a-belorusku?lang=1&ref=m&source=email týkající se omezení studia ruských a bělorus-
kých studentů v některých oborech doktorského a magisterského studia. Výše uvedené infor-
mace MŠMT v současné podobě jsou poměrně vágní. Neobsahují metodický výklad ani závazný 
explicitní seznam „zakázaných“ oborů pro Rusy a Bělorusy. Právní odbor se písemně obrátil 
v této věci na MFČR s žádostí o výklad, resp. s prosbou o metodickou pomoc. Odpověď dosud 
nemáme a musíme si tedy momentálně poradit sami. 
o U případných nových studentů je třeba kontrolovat, aby nebyli přijímáni do inkriminovaných 

oborů (týká se pouze magisterského a doktorského studia). 
o Současné ruské a běloruské studenty necháme studovat dál. 
o Pokud dostaneme další informace nebo požadovaný výklad, bude AS VUT neprodleně infor-

mován.  
▪ Dne 1. 4. 2022 proběhlo jednání Dozorčí rady KaM, hlavním bodem bylo projednání omezení 

ubytovací kapacity KaM pro studenty VUT v souvislosti s ukrajinskou krizí. Hlavní závěry: 
o Pro azylanty bude i nadále uvolněno 50 % (129 lůžek) ubytovací kapacity Mánesových kolejí.  
o Pro zahraniční studenty bude navýšena ubytovací kapacita na 1 200 lůžek z toho 200-300 

pro ukrajinské studenty do 1. 8. 2022. Pokud nebude využita, bude nabídnuta českým stu-
dentům.  

o Od 6. 4. 2022 nebude poskytováno stravování pro azylanty.  
▪ DR KaM projednala Výroční zprávu KaM za rok 2021 
▪ Po projednání ve Správní radě VUT byl podán připravený projekt v rámci programu NPO. 

https://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=67&r=2022
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/sankce-proti-rusku-a-belorusku?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/sankce-proti-rusku-a-belorusku?lang=1&ref=m&source=email


 

7 / 19 

▪ Dne 31. 3. 2022 proběhla porada prorektora se zástupci MU ve věci nasazení antiplagiátorského 
systému THESES. Závěr: kontrole podléhají VŠECHNY závěrečné práce, včetně prací s odkla-
dem zveřejnění. Další postup v agendě K. 

▪ Na základě Pravidel rozpočtu VUT, případná žádost děkana o překročení limitů přepočtených 
počtů studií podléhá schválení rektorem a následnému projednání v AS VUT.  Tuto žádost po-
daly FA, FaVU a FIT. Závěr: Rektor schválil žádosti FA, FaVU a FIT, bude postoupeno AS VUT 
k projednání. Pro další období zpracuje vedení VUT nová koncepční pravidla pro řešení počtu 
financovaných studií na univerzitě. 

 
 
➢ Kvestorka Němcová  

▪ Krátce členy AS VUT seznámila s její zahájenou činností ve funkci kvestora VUT v Brně.  
 
 
➢ Kancléř Gregorek 

▪ Na VUT pokračujeme v monitoringu onemocnění Covid-19, není úplně bez výskytu, v minulosti 
bylo onemocnění ve vyšších intencích, v poslední době ale počty klesají a situace se stabilizuje. 

▪ Výroční zpráva o činnosti VUT v Brně za r. 2021 byla předložena AS VUT ke schválení, tato 
zpráva byla projednána předem ve Vědecké radě VUT v souladu s podmínkami ZVŠ. Po projed-
nání v AS navazuje ještě její schválení Správní radou VUT. 

▪ Dořešení implementace Theses: CVIS v loňském roce v souladu se Strategickým záměrem VUT 
a rozhodnutím vedení VUT implementoval systém na kontrolu plagiátů Theses do studijního IS 
VUT. Je nutné upozornit, že VUT provozuje vlastní systém na kontrolu plagiátů, jehož datový 
základ je mnohem užší než u systému Theses, protože obsahuje pouze práce vypracované na 
VUT. V rámci implementace vzniklo několik otázek, které bylo nutné vyřešit pro její dokončení. 
Mezi témata mimo jiné patřilo, zda se v rámci Theses mají kontrolovat i práce s odloženým zve-
řejněním. Dále pak, zda pokračovat s kontrolami ve vlastním systému, či nikoli apod. Po projed-
nání s prorektorem Doupovcem uložil kancléř CVIS tento postup s termínem do 8. 4. 2022:  
Veškeré závěrečné práce se kontrolují v systému Theses; práce s odloženým zveřejněním se 
kontrolují v Theses rovněž, u prací se doplní termín odloženého zveřejnění. VŠ to takto běžně 
dělají, text práce zůstává skrytý skrze systém Theses; je nutné připravit ve stanoveném termínu 
manuál pro uživatele; dále je nutné vypsat 3 termíny webinářů v průběhu dubna pro uživatele; je 
nutné znepřístupnit původní systém na kontrolu plagiátů, který je systémem Theses nahrazen. 
Závěr: VUT přechází na kontrolu všech závěrečných prací, včetně těch s odloženým zveřejně-
ním, systémem Theses. Původní systém VUT pro kontrolu plagiátů nebude nadále využíván. 
Uživatelům bude poskytnuta podpora formou manuálu a webinářů. 

▪ Monitoring médií za poslední měsíc vypracovaný tiskovým oddělením je dostupný pod tímto od-
kazem. 
 

 

5. INFORMACE Z RVŠ 
 
Člen Předsednictva RVŠ RNDr. Popela sdělil informace z březnového zasedání Předsednictva RVŠ 
(17. 3. 2022), které se konalo zčásti prezenčně a současně on-line přes Microsoft Teams. Program 
jednání: 1. Zahájení – prof. Skládanka; 2. Zprávy z užšího předsednictva RVŠ – zaměřeno na aktu-
ální situaci v souvislosti s aktivitami týkajícími se pomoci Ukrajině; 3. Informace ze SK RVŠ – před-
seda SK RVŠ Ing. Farník informoval o schválení upraveného rozpočtu SK RVŠ, o organizaci valného 
shromáždění Evropské studentské unie, o nových webových stránkách SK RVŠ, přiblížil schůzku 
pracovní skupiny k reformě DS; 4. Informace z jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu 
veřejných vysokých škol – JUDr. Valová informovala o jednání Reprezentativní komise, navázala na 
jednání, které se konalo koncem loňského roku, kde bylo rozhodnuto o dělení poměru A:K. Státní 
rozpočet pro r. 2022 schválený PS ČR dne 10. 3. 2022 navýšil rozpočet pro VŠ o 200 mil. Kč; 5. Vy-
stoupení hostů – nám. ministra MŠMT Dr. Velčovský shrnul dosavadní aktivity ČR v souvislosti 

https://drive.google.com/file/d/1I0Cj4OPpQCp324YF1BtiLmF3SYFdrf95/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1I0Cj4OPpQCp324YF1BtiLmF3SYFdrf95/view?usp=sharing


 

8 / 19 

s krizí na Ukrajině v oblasti školství a vědecké spolupráce. Poděkoval AO za rychlou reakci a obě-
tavou pomoc. Na jeho vystoupení navázal předseda Vysokoškolského odborového svazu Mgr. P. 
Baierl, který zdůraznil potřebu koordinace a sdílení informací napříč VŠ tak, aby pomoc Ukrajině 
mohla být maximálně efektivní; 6. Zpráva o hospodaření za rok 2021 a plán rozpočtu Agentury RVŠ 
na rok 2022 – informovala ředitelka Agentury RVŠ Ing. Schwarzová; 7. Rozdělení DKRVO na rok 
2022 – předseda RVŠ prof. Pospíšil přiblížil účastníkům jednání týkající se rozdělení DKRVO – jed-
nání napříč ČKR a RVŠ; 8. Informace k úpravám Metodiky 17+ – doc. Radová shrnula připomínky 
k úpravám Metodiky 17+; 9. Digitalizace a kyberbezpečnost v prostředí vysokých škol – prorektor 
pro řízení kvality ČVUT Ing. Holý vystoupil s prezentací digitalizace agend VŠ; 10. Reakce na situaci 
na Ukrajině – náměstkyně sekce III. MŠMT ČR prof. Wildová zmínila setkání se zástupci SK RVŠ. 
Dále informovala o okolnostech vzniku Lex Ukrajina, který bylo nutno připravit ve velmi krátké době, 
takže nebylo možné vyzvat reprezentace VŠ ke standardnímu připomínkovému řízení. Dále hovořila 
o problematice uznávání předchozího vzdělání u ukrajinských studentů a o možnostech finanční 
podpory studentů v nouzi; 11. Různé – prof. Skládanka informoval účastníky o návrhu aktivit ke 
zvýšení povědomí o etice ve výzkumu a vzdělávání. Další jednání předsednictva RVŠ se bude konat 
ve čtvrtek 21. 4. 2022.  

Ing. arch. Galeová sdělila informace za komisi RVŠ pro umělecké vysoké školy a fakulty: Komise se 
zabývala na jednání 30. 3. 2022 aktualizací stavu přípravy sympozia k akreditacím uměleckých 
oborů pod garancí členky předsednictva RVŠ doc. Mgr. D. Jobert , i přes vytíženost org. týmu po-
tvrzen termín listopad 2022, hlavním tématem bude mapování postavení absolventského výkonu 
v akreditaci a v navazující vnitřní legislativě UVŠ (s prioritou především vlivu na doktorská studia), 
členové komise momentálně zpracovávají kritéria šetření. K problematice Lex Ukrajina poskytli čle-
nové zápisy z pracovních schůzek platformy MŠMT i Komisí přímo paní prorektorce Šimberové. 
Dále byla debatována otázka zkracování semestrů (informace ministra na jednání ČKR) a všemi 
členy označena jako krajní možnost. Proběhla diskuse komise k přístupu integrace studentů na jed-
notlivých UVŠ. 

Místopředseda SK RVŠ Bc. Horváth přednesl informace ze SK RVŠ. Ve čtvrtek proběhne 13. schůze 
SK RVŠ, tentokrát na Univerzitě Karlově. Aktuální informace z komory: Na MŠMT vznikla pracovní 
skupina k Ukrajině, za VUT je zastoupena Bc. Diana Hodulíková. Jak již bylo na předcházejících 
jednáních informováno, na podzim bude SK RVŠ organizovat valné shromáždění Evropské student-
ské unie. Nyní na jaře se toto shromáždění koná ve Francii, užší organizační tým se připravuje na 
to, že se zúčastní, aby se inspiroval, jak tato akce proběhne. Přes víkend proběhlo výjezdní zasedání 
Komise pro vysokoškolskou samosprávu, která připravovala podklady pro dokument 21 priorit pro 
univerzitu 21. století, na které aktuálně SK RVŠ pracuje. SK RVŠ se bude zapojovat do Evropského 
Hlavního Města kultury Tartu, proběhne on-line call, po kterém bude víc informací.  
 
 

6. INFORMACE SK AS VUT 
 
Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová informovala o aktivitách SK AS VUT týkající se krizové 
situace na Ukrajině:  
1. Schůzka SK AS VUT, fakultní SK AS a SO na VUT: V úterý 22. března proběhla schůzka SK AS 
VUT s vedením fakultních SK AS a vedením studentských organizací na VUT na půdě FAST.  Té-
mata jednání: Brněnský Majáles 2022, hokejový souboj univerzit, informace z AS/SK AS VUT, infor-
mace ze SK RVŠ, informace o studentských akcích v následujícím období. Předsedkyně SK AS 
poděkovala děkanovi FAST za poskytnutí prostoru. Další schůzka je plánována 19. dubna na FEKT. 
2. Brněnský Majáles 2022: AK informovala, že Brněnský Majáles se bude konat 7. května 2022 na 
BVV. Byla vybrána koordinátorka za VUT, kterou je Romana Šobová (studentka FP, členka BEST 
Brno). Do soutěže král a královna Brna, ve které soutěží jednotlivé univerzity, byl již v roce 2020 jako 
král VUT vybrán Jan Bolcek (student FP, člen SK AS FSI a BEST Brno), královna za VUT, která byla 
nominována v roce 2020 v mezičase ukončila studium, a tak proběhl minulý víkendový výběr. Krá-
lovnou za VUT byla zvolena Ema Záňová (studentka FP, team leaderka TU Brno Racing). Předsed-
kyně SK AS informovala F/S o možnosti prezentace fakulty ve VUT zóně, informace mají fakultní 
SK AS.  



 

9 / 19 

Předsedkyně SK AS sdělila děkanům a ředitelům F/S, že pokud budou cokoliv potřebovat doplnit, 
mohou se na ni kdykoliv obrátit a informace ráda doplní. Závěrem informovala, že akce dostala 
záštitu rektora VUT. 
3. Interní fond studentské podpory: Předsedkyně SK AS informovala, že SK AS VUT aktualizovala 
pravidla IFSP, která byla předložena do EK AS VUT; v případě jejich schválení v komisi budou ná-
sledně předložena do AS VUT. Po jejich schválení v AS VUT bude spuštěno podávání návrhů do 
1. kola. 
4. Zástupce studentů do Rady NAÚ: Studentská komora Rady vysokých škol (SK RVŠ) vyhlásila 
výběrové řízení na pozici člena Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ). 
Tato funkce je mimo jiné neslučitelná s funkcí člena akademického senátu vysoké školy nebo fakulty. 
Člen jmenovaný z řad studentů musí být po celou dobu výkonu funkce studentem. Pozice je na 2 
roky a student do ní může být zvolen maximálně dvakrát. Bližší informace, s prosbou o rozeslání 
mezi své kolegy, zaslala předsedkyně SK AS na SK AS VUT. 
 
 

7. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Pravidla sestavení rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2022 
 
Návrh „Pravidel sestavení rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2022“ (dále „Pravidla“) předložil 
rektor Janíček e-mailem dne 20. 3. 2022 – návrh byl rozeslán bezprostředně všem členům AS VUT 
spolu s podrobným komentářem rektora. Předložený návrh obsahuje:  

- Čistopis s odstraněním všech korekcí a komentářů – byly přitom zapracovány zejména 
úprava článku 10 v upravené textaci – pror. Weitera vč. doplnění v odst. 5 dle pozn. Doc. 
Sedlákové, byla sjednocena terminologie – viz celkový přepočtený počet studií jak v rozdě-
lení Příspěvku, tak ve stanovení odvodu (dle pozn. Doc. Steinbauera), atd. 

- Verzi v korekčním režimu se zachováním dosavadních korekcí a komentářů – kde jsou za-
chovány všechny dosud provedené změny – je tam aditivně vložen čl. 10 k DKRVO v nové 
textaci, ale ponechán v komentáři také původní komentovaný článek 10. 

Aktuálně je očekáván Zápis z jednání Reprezentativní komise ze dne 16. 3. 2022 a definitivní potvr-
zení čísel (zejména rozdělení navýšení Příspěvku i IP DKRVO. 

Návrh „Pravidel“ projednala EK AS VUT na třech zasedáních konaných ve dnech 22. 3., 29. 3. 2022 
a 5. 4. 2022. Návrh byl podrobně projednáván, včetně všech vznesených připomínek členů EK 
a KTČ AS VUT. Na zasedání EK AS VUT dne 29. 3. 2022 přijala ekonomická komise níže uvedená 
usnesení.  

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 29. 3. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT konstatuje, že Část I. články 1 až 4 Pravidel rozpočtu VUT na rok 2022 
považuje (po zapracování zbývajících formálních připomínek) za projednanou na EK AS VUT bez 
dalších připomínek. EK konstatuje, že se k ní nebude bez dalšího usnesení EK vracet.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 29. 3. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT konstatuje, že Část III. Články 16 až 25 Pravidel rozpočtu VUT na rok 
2022 považuje za projednanou na EK AS VUT bez dalších připomínek. EK konstatuje, že se k ní 
nebude bez dalšího usnesení EK vracet. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Usnesení EK AS VUT č. 3 ze dne 29. 3. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT konstatuje, že z Části II. články 5, 6, 9, 11, 12, 14 a 15 Pravidel roz-
počtu VUT na rok 2022 považuje (po zapracování zbývajících formálních připomínek) za projednané 
na EK AS VUT bez dalších připomínek. EK konstatuje, že se k těmto článkům nebude bez dalšího 
usnesení EK vracet.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  



 

10 / 19 

Připomínky členů EK AS VUT byly zapracovány do předloženého návrhu „Pravidel“ a tato upravená 
verze byla rozeslána AS VUT e-mailem dne 2. 4. 2022, s komentářem Ing. Jarmarové:  
„Kromě úprav, které byly diskutovány na EK AS 29. 3. 2022, je: 
- doplněno ustanovení k dopadům v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině;  
- je upravena textace týkající se možného zavedení příspěvku na stravování v podobě paušálu; 
- jsou zaktualizovány odkazy na Pravidla MŠMT; 
- upraveno ustanovení k FUČ – rozdělujeme podle toho, jak nám MŠMT finance přidělí; 
- ustanovení k RUV – dle textace Pravidel MŠMT pro rok 2022. 
Ustanovení týkající se případného dofinancování organizace a administrativy SVV zůstává beze změny – viz. 
Komentář.“ 

Tato verze „Pravidel“ byla projednávána na zasedání EK AS VUT dne 5. 4. 2022, v jehož závěru 
členové EK AS VUT po diskusi konstatovali, že předložená „Pravidla“ je možné dle jejich názoru na 
zasedání AS VUT schválit a přijali dvě níže uvedená usnesení.  

Usnesení EK AS VUT č. 6 ze dne 5. 4. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT konstatuje, že z Části II. články 7, 8, 10, 13 a aktualizovanou Část IV. 
Pravidel rozpočtu VUT na rok 2022 považuje (po zapracování zbývajících formálních připomínek) 
za projednané na EK AS VUT bez dalších připomínek. EK konstatuje, že se k těmto článkům nebude 
bez dalšího usnesení EK vracet.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Usnesení EK AS VUT č. 7 ze dne 5. 4. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh Pravidel rozpočtu VUT v Brně pro rok 2022 ve verzi 
5, rozeslané AS VUT dne 2. 4. 2022, po zapracování připomínek projednaných EK AS VUT dne 
5.4.2022, Akademickému senátu VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Dne 5. 4. 2022 zaslala Ing. Jarmarová z pověření rektora Janíčka finální znění „Pravidel“ s tím, že 
dokument byl zpracován v čistopise bez komentářů a zobrazených změn, dle dohody je v něm opra-
ven čl. 9, odst. 2 – indexy ve vzorci a čl. 27, odst. 6 – poslední věta. Tato finální verze byla rozeslána 
všem členům AS VUT e-mailem dne 6. 4. 2022, spolu se všemi usneseními z jednání EK AS VUT 
ze dne 5. 4. 2022.  

Doc. Opravil na dnešním zasedání AS vznesl připomínku týkající se článku 7 (kde se upravuje pro-
centní podíl počtu placených studií), který by se měl zvednout směrem k realitě. RNDr. Popela sdělil, 
že doc. Opravil se nemohl zúčastnit jednání EK, na kterém byl tento článek diskutován a konstatoval, 
že jeho námět tedy nebyl uplatněn. Rektor Janíček sdělil, že tato problematika bude diskutována při 
projednávání návrhu Rozpočtu VUT pro rok 2022.  

Doc. Hanáček dále vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předložené aktuální verzi „Pravidel“ 
nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování 
o schválení níže uvedených dvou usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání „Pravidel sestavení rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2022“.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje „Pravidla sestavení rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2022“ 
– verzi 5 rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 6. 4. 2022.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Doc. Hanáček poblahopřál rektoru Janíčkovi ke schválení „Pravidel“, rektor Janíček poděkoval AS 
VUT za velmi dobrou spolupráci při projednávání návrhu. Následně se uskutečnila krátká diskuse, 
v jejímž průběhu předseda EK AS VUT RNDr. Popela navrhl další termíny zasedání EK AS VUT při 
projednávání návrhu Rozpočtu VUT v Brně na r. 2022, které budou členům EK AS VUT sděleny 



 

11 / 19 

písemně. Na závěr RNDr. Popela poděkoval členům EK AS VUT za aktivní účast při jednáních 
o „Pravidlech“ a využívání moderních metod na jednáních komise.   
 
 

 Majetkoprávní záležitosti – Žádosti o vyjádření ke smlouvám o zřízení služebností 
 
Žádosti o vyjádření ke smlouvám o zřízení služebností předložil z pověření rektora Janíčka kancléř 
Gregorek spolu s komentářem e-mailem dne 24. 3. 2022 – rozeslány bezprostředně všem členům 
AS VUT. Dokumenty byly postoupeny i k projednání ve SR VUT. Jedná se o standardní případy, 
které jsou běžně řešeny. Návrhy obsahují skeny smluv pro doložení jednotlivých kauz a předmět-
ných zatížených pozemků, resp. předmětu služebností. Podepisující osoby budou v případě schvá-
lení oběma orgány samozřejmě upraveny, jde o kauzy zahájené ještě před 1. 2. 2022. 

Předložené žádosti projednala EK AS VUT na svém zasedání dne 5. 4. 2022 a doporučila je AS 
VUT ke schválení – usnesení EK viz níže v návaznosti na příslušná usnesení AS VUT.  

Předseda AS VUT Hanáček na dnešním zasedání konstatoval, že předložené návrhy nesplňují čtyř-
týdenní předkládací lhůtu a vznesl dotaz, zda o nich chtějí členové AS VUT hlasovat na dnešním 
zasedání. Členové AS VUT po krátké diskusi hlasovali o schválení usnesení, které se týkalo zkrá-
cení předkládací lhůty. 
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání žádostí o vyjádření ke smlouvám o zřízení služebností.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Dále AS VUT hlasoval o schválení níže uvedených usnesení týkajících se příslušných žádostí.  
 
10. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K.Ú. KRÁLOVO POLE, VODAFONE CZECH REPUBLIC 
 

Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 5. 4. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT, aby se podle § 9 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřil kladně ke zřízení služebnosti na po-
zemku parc. Č. 4767/88, 4767/415, 4780/1 a 4783/1 v k.ú. Královo pole, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (veřejná komunikační síť), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a Vodafone Czech Republic, a.s., IČ 25788001, se sídlem Junkových 2808/2, 155 
00 Praha, oprávněným.  
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT se podle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, 
v platném znění, vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemku parc. Č. 4767/88, 4767/415, 
4780/1 a 4783/1 v k.ú. Královo pole, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (veřejná komunikační síť), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je povinným a Vodafone Czech Republic, a.s., IČ 25788001, se sídlem Junkových 2808/2, 155 
00 Praha, oprávněným.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 

 



 

12 / 19 

2. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K.Ú. ŽABOVŘESKY, VEVEŘÍ, PONAVA, STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
 
Usnesení EK AS VUT č. 3 ze dne 5. 4. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT, aby se podle § 9 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřil kladně ke zřízení služebnosti na pozem-
cích parc. Č. 2701/1, 2732 v k.ú. Královo pole, na pozemcích parc. Č. 1099/2, 1099/5, 1099/18, 
1099/19 v k.ú. Veveří a na pozemcích parc. Č. 893/12, 968, 975/1 a 982 v k.ú. Ponava, spočívající 
v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (síť elektronických komunikací), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je oprávněným a Statutární město Brno, povinným. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT se podle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, 
v platném znění, vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. Č. 2701/1, 2732 v k.ú. 
Královo pole, na pozemcích parc. Č. 1099/2, 1099/5, 1099/18, 1099/19 v k.ú. Veveří a na pozemcích 
parc. Č. 893/12, 968, 975/1 a 982 v k.ú. Ponava, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (síť elektronických komunikací), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je oprávněným a Statutární město Brno, povinným. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

3. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K.Ú. VEVEŘÍ, MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA V BRNĚ 
 
Usnesení EK AS VUT č. 4 ze dne 5. 4. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT, aby se podle § 9 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřil kladně ke zřízení služebnosti na po-
zemku parc. Č. 1100/2 v k.ú. Veveří, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je oprávněným a Moravská zemská knihovna v Brně, IČ 00094943, se sídlem Kounicova 
996/65a, 601 87 Brno, povinným. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Návrh usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT se podle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, 
v platném znění, vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemku parc. Č. 1100/2 v k.ú. Veveří, 
spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je oprávněným a Moravská zemská knihovna v Brně, IČ 00094943, se sídlem Kounicova 
996/65a, 601 87 Brno, povinným. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 

 



 

13 / 19 

4. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K.Ú. STRÁNICE, STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

Usnesení EK AS VUT č. 5 ze dne 5. 4. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT se podle § 9 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřil kladně ke zřízení služebnosti na po-
zemku parc. Č. 605 v k.ú. Stránice, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (zařízení dopravní telematiky), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a Statutární město Brno oprávněným. 
Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Návrh usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT se podle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, 
v platném znění, vyjadřuje kladně ke zřízením služebnosti na pozemku parc. Č. 605 v k.ú. Stránice, 
spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (zařízení dopravní telematiky), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je povinným a Statutární město Brno oprávněným. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

8. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI VUT V BRNĚ ZA ROK 2021 
 
Výroční zpráva o činnosti VUT v Brně za rok 2021 byla z pověření rektora Janíčka předložena kanc-
léřem Gregorkem e-mailem dne 7. 4. 2022, spolu s jeho komentářem – bezprostředně rozeslána 
všem členům AS VUT. Zpráva byla projednána předem ve Vědecké radě VUT v souladu s podmín-
kami zákona o VŠ, nebyl vznesen požadavek na projednání ve zkrácené předkládací lhůtě. Po pro-
jednání v AS VUT navazuje ještě její schválení Správní radou VUT.  

Rektor Janíček na dnešním zasedání AS sdělil, že bude předložena i Výroční zpráva o hospodaření 
VUT za r. 2021, která nejprve půjde do Vědecké rady VUT a po projednání v AS VUT do SR VUT – 
do konce června musí být obě výroční zprávy na MŠMT ČR. Členové AS VUT vzali předložení Vý-
roční zprávy o činnosti VUT v Brně za rok 2021 na vědomí s tím, že zpráva bude projednána na 
příštím zasedání AS VUT konaném v květnu.  
 
 

11. PRAVIDLA INTERNÍHO FONDU STUDENTSKÉ PODPORY VUT V BRNĚ PRO ROK 2022  
 
Návrh Pravidel Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro rok 2022 byl předložen nejprve 
k projednání EK AS VUT – e-mailem dne 28. 3. 2022. EK AS VUT předložený návrh projednala na 
svém zasedání dne 5. 4. 2022, EK AS VUT přijala níže uvedené usnesení.  

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 5. 4. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje předložený návrh „Pravidel Interního fondu studentské 
podpory VUT v Brně pro rok 2022“ a „Přílohu č. 1 – návrh na ocenění“ Akademickému senátu VUT 
ke schválení. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Dokument poté předložil AS VUT z pověření předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacové Ing. Janík e-
mailem dne 6. 4. 2022 – bezprostředně rozeslán všem členům AS VUT.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS k tomuto dokumentu nějaké 
připomínky a zda chtějí hlasovat o předloženém návrhu na dnešním zasedání.  



 

14 / 19 

Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová sdělila, že při projednávání tohoto dokumentu není stano-
vena žádná předkládací lhůta, proto se nemusí hlasovat o jejím zkrácení. Úpravy týkající se kritérií 
ve srovnání s loňským rokem jsou minimální, EK AS VUT návrh podpořila. Doc. Hanáček vznesl 
dotaz na předsedkyni LK AS VUT, zda hlasovat i o usnesení týkajícím se zkrácení předkládací lhůty. 
Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová sdělila, že usnesení o zkrácení předkládací lhůty není úplně 
nutné, ale když je nachystáno, je lepší je schválit. Následně vzhledem k tomu, že žádné připomínky 
k předloženému dokumentu nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení dvou níže 
uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Pravidel Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro rok 2022.   
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro rok 
2022.   
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 
10. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 

 Doplnění Vědecké rady VUT o dva interní členy 
 
Návrh rektora Janíčka na doplnění Vědecké rady VUT o dva interní členy předložil kancléř Gregorek 
dne 6. 4. 2022 – bezprostředně rozeslán všem členům AS VUT. Jedná se o členy, kteří působili ve 
Vědecké radě VUT v původním funkčním období a jde tedy o „pokračující členy“. Součástí návrhu 
jsou CV nominovaných členů:  
prof. ak. soch. Michal Gabriel   FaVU VUT, vedoucí Atelieru sochařství 1 
doc. Ing. Karel Kouřil, Ph.D., MBA, FEng.  FSI VUT, Ústav strojírenské technologie 

Před hlasováním AS VUT o schválení předložených návrhů přednesl rektor Janíček krátký komen-
tář, ve kterém sdělil, že jeho záměrem je doplnit VR VUT o zástupce z umělecké oblasti (prof. Gab-
riel) a o doc. Kouřila, který je členem Rady pro výzkum, vývoj a inovace a z toho důvodu bude jeho 
účast ve VR VUT velmi prospěšná.  

Předseda AS VUT Hanáček sdělil, že předložené návrhy nesplňují předkládací lhůtu a vznesl dotaz, 
zda o nich členové AS VUT chtějí hlasovat na dnešním zasedání. Členové AS VUT po krátké diskusi 
hlasovali o schválení tří níže uvedených usnesení – první usnesení se týkalo zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů, o dalších dvou usneseních hlasoval AS VUT dle článku 9 odst. 6 písm. 
a) Jednacího řádu AS VUT tajně.   
 
Návrh usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů dvou interních členů Vědecké rady VUT.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 14: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT uděluje souhlas ke jmenování prof. ak. soch. Michala Gabriela členem Vě-
decké rady VUT.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 15: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT uděluje souhlas ke jmenování doc. Ing. Karla Kouřila, Ph.D., MBA, FEng. 
členem Vědecké rady VUT.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 



 

15 / 19 

 
11. Pedagogické záležitosti 
 

 Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2022/2023 v navazujících magisterských studijních programech „Realitní inženýrství, Ex-
pertní inženýrství v dopravě a řízení rizik technických a ekonomických systémů“ na ÚSI VUT 

 
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2022/2023 
v navazujících magisterských studijních programech „Realitní inženýrství, Expertní inženýrství v do-
pravě a řízení rizik technických a ekonomických systémů“ na ÚSI VUT předložil kancléř Gregorek 
z pověření rektora Janíčka e-mailem dne 6. 4. 2022. Navržený dodatek stanovuje přijímání ucha-
zečů o studium na ÚSI bez přijímací zkoušky.  

Dne 6. 4.2022 vznesl k tomuto návrhu připomínky člen LK AS VUT prof. Vala:  
„Ruší se účelově vše, co souvisí s přijímacími zkouškami ke studiu na ÚSI.  
Směrnice viz https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d217917/smernice-7-2021-pod-
minky-pro-prijeti-do-nmsp-pro-2022-23-usi-p212569 
Není jasné, jak ukrajinští studenti vyhoví nezrušenému čl. 4 odst. 7 původní směrnice, týkajícímu se prokazo-
vání znalosti českého jazyka. Není též jasné, jak se má bez přijímací zkoušky provádět výběr při více než 270 
uchazečích (viz čl. 2 odst. 3). V čl. 2 odst. 2 dodatku je typograficky chybné zarovnání zprava. 
Proč je nutno přijímací řízení na ÚSI řešit takto a nestačilo by jen upravit čl. 2 odst. 2 tak, že „přijímací zkoušku 
lze ve výjimečných případech prominout“, snad zdůvodní předkladatel.“ 

Ve dnech 6. 4. a 7. 4. 2022 následovala e-mailová diskuse – k návrhu dodatku se na základě dotazu 
předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilové vyjádřil vedoucí PrO Rektorátu Mgr. Sobotka, jenž vzhledem 
k věcné připomínce týkající se procesní záležitosti požádal o vysvětlení tajemníka pro ekonomickou 
a správní činnost ÚSI Mgr. Havlíčka, který odpověděl následně:  

„Zkonzultovali jsme připomínky s panem prof. Valou, upravili text ve smyslu jeho doporučení a projednali s ním 
výslednou podobu. Konkrétně: vyjasnili jsme požadavky na jazykovou úroveň cizinců i termín doložení. Upřes-
nili jsme, že přijmeme prvních 270 studentů, kteří se přihlásí (předpokládáme, že jich bude jen polovina sta-
noveného počtu – upřesnění se tedy týká nepravděpodobné okrajové podmínky, je tedy jen „pro jistotu“).  
Tímto tedy zasílám z pověření pana ředitele stanovisko, resp. upravené znění Návrhu Dodatku č. 1 ke Směr-
nici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke studiu… se žádostí o projednání návrhu v AS VUT ve zkrácené před-
kládací lhůtě.“ 

Následně Mgr. Sobotka požádal o vyjádření vedoucí Odboru studijních záležitostí Mgr. Odstrčilovou, 
která vznesla tuto připomínku:  

 „Mám připomínku k formulaci (tučná část): Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 Statutu 
VUT. Podmínkou přijetí cizinců ke studiu v českém jazyce je dále prokázání dostatečné úrovně českého jazyka 
na minimální úrovni B1 (např. státní zkouškou, dokladem o úspěšném absolvování kurzu českého jazyka ak-
reditovaného MŠMT, zkouškou na některém pracovišti VUT vyučujícím český jazyk, příp. úspěšným absolvo-
váním kurzu českého jazyka pro cizince organizovaným Institutem celoživotního vzdělávání VUT). Splnění 
této podmínky je nutné prokázat na studijním oddělení nejpozději ke dni zápisu do studia. 
Uchazeč musí všechny podmínky přijetí splnit před rozhodnutím o přijetí. Pokud už mu bylo vydáno rozhod-
nutí o přijetí, má právo zápisu bez jakýchkoli podmínek.  
Řešením je nevydávat rozhodnutí o přijetí, než doloží znalost ČJ. Rozhodnutí lze vydat i v den zápisu ke 
studiu. V normě bych formulovala takto: Splnění této podmínky je nutné prokázat na studijním oddělení 
před vydáním rozhodnutí o přijetí, nejpozději ke stanovenému termínu zápisu do studia.“ 

Mgr. Havlíček poté předložil finální verzi Dodatku č. 1 upravenou na základě doporučení PrO a OZV 
Rektorátu VUT a kancléř Gregorek potvrdil předložení této upravené verze AS VUT ke schválení, 
s požadavkem na zkrácení předkládací lhůty. Členové AS VUT obdrželi bezprostředně tuto finální 
verzi dodatku e-mailem dne 7. 4. 2022.  

Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová sdělila, že z výše uvedeného vyplývá, že tyto předpisy by 
měly být připomínkovány i Odborem studijních záležitostí Rektorátu VUT. Dále předseda PK AS 
VUT doc. Steinbauer sdělil, že při projednávání dodatku pedagogickou komisí AS VUT byla vzne-
sena připomínka / upozornění na znění článku 7 odst. 1, kde je věcná chyba, která působí zmatečně, 
a proto není možné na dnešním zasedání AS VUT návrh dodatku schválit. 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d217917/smernice-7-2021-podminky-pro-prijeti-do-nmsp-pro-2022-23-usi-p212569
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d217917/smernice-7-2021-podminky-pro-prijeti-do-nmsp-pro-2022-23-usi-p212569


 

16 / 19 

Článek 7 Závěrečná ustanovení  
1. Rozhodnutí o přijetí obdrží uchazeč do 30 dnů od data konání přijímací zkoušky. 

Následovala krátká diskuse členů AS VUT, zda předložený návrh dodatku schvalovat na dnešním 
zasedání, anebo jeho schválení přesunout až na zasedání příští. Vzhledem ke sdělení stálého 
hosta AS VUT z ÚSI Ing. Bradáče, že je potřeba tento dokument schválit dnes z důvodu zajištění 
průběhu přijímacího řízení na ÚSI, a v této souvislosti doporučení předsedkyně LK AS VUT Mgr. 
Musilové, se členové AS VUT rozhodli hlasovat o schválení dodatku na dnešním zasedání s tím, že 
chyba v dodatku bude řešena následně dalším dodatkem. Po diskusi členové AS VUT hlasovali 
o schválení níže uvedených dvou usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke studiu pro 
akademický rok 2022/2023 v navazujících magisterských studijních programech „Realitní inženýr-
ství, Expertní inženýrství v dopravě a řízení rizik technických a ekonomických systémů“.    
Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 4 hlasy, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke 
studiu pro akademický rok 2022/2023 v navazujících magisterských studijních programech „Realitní 
inženýrství, Expertní inženýrství v dopravě a řízení rizik technických a ekonomických systémů“ – 
verzi ze dne 7. 4. 2022.  
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 6 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
 

12. NÁVRH SLOŽENÍ VĚDECKÉ RADY ÚSI  
 
Návrh na složení Vědecké rady ÚSI předložil z pověření rektora Janíčka kancléř Gregorek e-mailem 
dne 11. 4. 2022 – rozeslán bezprostředně e-mailem všem členům AS VUT. Členové AS VUT vzali 
předložení návrhu na vědomí s tím, že bude projednán / schválen na květnovém zasedání AS VUT.  

 
 
13. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Další legislativní záležitosti 
 
Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová sdělila, že v oblasti legislativy není nic nového.  
 
 

14. RŮZNÉ  

▪ Rektor Janíček sdělil, že obdržel poděkování od krajského zastupitele Michala Doležela 
studentkám Fakulty architektury Bc. Dianě Hodulíkové a T. Pavlíčkové za velmi aktivní přístup 
k pomoci ukrajinským uprchlíkům. Rektor vyjádřil velké poděkování všem, kdo v tuto chvíli 
aktivně pomáhají se samozřejmostí a s velkým nasazením.  

▪ Rektor Janíček pozval členy AS VUT na inauguraci rektora, která se bude konat v úterý 26. 4. 
2022 ve 14:00 hodin – členové AS obdrží písemnou pozvánku. Inaugurace proběhne netradičně 
v prostorách dvorany Rektorátu VUT.  

▪ Předseda EK AS VUT sdělil, že příští zasedání EK AS VUT se bude konat v úterý 19. 4. 2022 
(po Velikonocích) po skončení kolegia rektora od 11:00 hodin.  

 
Na závěr předseda AS doc. Hanáček poděkoval všem účastníkům dnešního zasedání AS VUT za 
účast a ukončil jednání.  

 



 

17 / 19 

 
   

 
 
 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 4/2022 DNE 12. 4. 2022 
 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním bodu 8. Výroční 
zpráva o činnosti VUT v Brně za rok 2021 a bodu 12. Složení Vědecké rady ÚSI.  
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 3/2022 ze dne 15. 3. 2022 po dopl-
nění informace SK AS VUT a z RVŠ. 
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání „Pravidel sestavení rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2022“.  
 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje „Pravidla sestavení rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2022“ 
– verzi 5 rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 6. 4. 2022.  
 
UAS 6 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání žádostí o vyjádření ke smlouvám o zřízení služebností.  
 
UAS 7 
Akademický senát VUT se podle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v 
platném znění, vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 4767/88, 4767/415, 
4780/1 a 4783/1 v k.ú. Královo pole, spočívající v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (veřejná komunikační síť), 
d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je povinným a Vodafone Czech Republic, a.s., IČ 25788001, se sídlem Junkových 2808/2, 155 
00 Praha, oprávněným.  
 
UAS 8 
Akademický senát VUT se podle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, 
v platném znění, vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 2701/1, 2732 v k.ú. 
Královo pole, na pozemcích parc. č. 1099/2, 1099/5, 1099/18, 1099/19 v k.ú. Veveří a na pozemcích 
parc. č. 893/12, 968, 975/1 a 982 v k.ú. Ponava, spočívající v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (síť elektronických komunikací), 
d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je oprávněným a Statutární město Brno, povinným. 
 
 
 



 

18 / 19 

 
UAS 9 
Akademický senát VUT se podle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v 
platném znění, vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 1100/2 v k.ú. Veveří, 
spočívající v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je oprávněným a Moravská zemská knihovna v Brně, IČ 00094943, se sídlem Kounicova 
996/65a, 601 87 Brno, povinným. 
 
UAS 10 
Akademický senát VUT se podle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v 
platném znění, vyjadřuje kladně ke zřízením služebnosti na pozemku parc. č. 605 v k.ú. Stránice, 
spočívající v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (zařízení dopravní telematiky), 
d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je povinným a Statutární město Brno oprávněným. 
 
UAS 11 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Pravidel Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro rok 2022.   
 
UAS 12 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro rok 
2022.   
 
UAS 13 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů dvou interních členů Vědecké rady VUT.  
 
UAS 14 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT uděluje souhlas ke jmenování prof. ak. soch. Michala Gabriela členem Vě-
decké rady VUT.  
 
UAS 15 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT uděluje souhlas ke jmenování doc. Ing. Karla Kouřila, Ph.D., MBA, FEng. 
členem Vědecké rady VUT.  
 
UAS 16 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke studiu pro 
akademický rok 2022/2023 v navazujících magisterských studijních programech „Realitní inženýr-
ství, Expertní inženýrství v dopravě a řízení rizik technických a ekonomických systémů“.    
 
UAS 17 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke 
studiu pro akademický rok 2022/2023 v navazujících magisterských studijních programech „Realitní 
inženýrství, Expertní inženýrství v dopravě a řízení rizik technických a ekonomických systémů“ – 
verzi ze dne 7. 4. 2022.  
 
 



 

19 / 19 

 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 10. 5. 2022 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Rektorát, Antonínská 1 

 
 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 
Zapsala: Jarmila Cardová 


